
    دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی: منافع حج با امت واحده اسلامی ارتباط
مستقیم دارد | مقاومت همیشه پیروز است

  

دکتر شهریاری با ابراز امیدواری نسبت به اینکه خداوند آثار دیگری از مقاومت را به همه مسلمانان

نشان دهد، تصریح کرد: پیروزی نزدیک است و به زودی شاهد پیروزی های بزرگ تر و حمایت های دیگر

خداوند خواهیم بود و سلطه گران در نهایت محکوم به شکست هستند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجتالاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی طی سخنانی در وبینار "تاثیر حج و شناخت واقعه غدیر در تحقق

وحدت اسلامی" به تشریح ابعاد مهم این روز بزرگ و اهمیت گردهمایی مسلمانان در آیین معنوی حج پرداخت

و گفت: «خداوند دستور داده حج به جا آوریم و در قرآن کریم از ویژگی های این روزها نام برده است.

در این روزها تعداد زیادی از مسلمانان در جای واحد جمع می شوند تا مراسم حج را به جای بیاورند و

خدای واحد را بپرستند. سوال اینجاست چرا مسلمانان باید در زمان و مکان واحد جمع شوند و چنین

اجتماع بزرگی را به وجود آورند؟»

وی افزود: قرآن کریم می فرماید در این اجتماع بزرگ منافع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مسلمانان

نهاده شده است و این منافع با امت واحده اسلامی ارتباط مستقیم دارد. مسلمانان  در این روز دور هم

جمع می شوند تا از مزایای این روز بزرگ بهره مند شوند. یکی از این منافع، تبادل علم میان



مسلمانان است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی افزود: مسلمانان که در کشورهای مختلف زندگی می کنند دور هم

جمع می شوند و با تبادل اطلاعات یکدیگر را بهتر می شناسند و این امر باعث همکاری متقابل بین آنها

می شود و هنگامی که شناخت بهتری از هم پیدا می کنند بهتر می توانند به هم کمک کنند.

دکتر شهریاری با اشاره به اهمیت گردهمایی مسلمانان تصریح کرد:مسلمانان قدرتهای کوچک و منافع

محدود خود را گرد هم می آورند و نشان می دهند در مقابله با دشمنان کاملا قوی و توانا هستند و می

توانند در برابر مستکبران بایستند؛ به مسلمانان دستور داده شده است در مقابل طاغوتیان و ظالمان

مقاومت کنند و مومنان نباید در برابر زور تسلیم شوند.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت اتحاد مسلمانان در

مقابله با دشمنان اشاره کرد و گفت: وقتی مسلمانان از سراسر جهان دور هم جمع می شوند، اتحاد خود

را به رخ می کشند، همه با هم طواف می کنند و به شیطان سنگ می زنند؛ این امر نشان می دهد آنها

قادر هستند در هر زمانی در برابر دشمنان بایستند و مستکبران و غارتگران و دشمنانی را که می

خواهند مسلمانان را از حق خود محروم کنند و بر آنها مسلط شوند، مغلوب کنند.

وی افزود: این در حالی است که شاهد هستیم در بسیاری از کشورهای اسلامی، شهروندان قدرت تعیین

سرنوشت و آینده خود را ندارند، دموکراسی در این کشورها وجود ندارد و به حقوق شهروندان توجهی نمی

شود اما به جای آن فقط به پادشاهی و گسترش قلمروی پادشاهان توجه می شود.

دکتر شهریاری این امر را یکی از دلایل عقب افتادگی ملل اسلامی در 150 سال گذشته دانست و افزود:چون

قدرت و ثروت این کشورها توسط غارتگران به یغما رفته و همچنین وابستگی سیاسی دولتها در این کشورها

باعث عقب افتادگی بیشتر در این کشورها شده است، حکمرانان در برخی از این کشورها کاملا وابسته

هستند و این وابستگی باعث شکاف در میان مردم شده است و همین امر در این کشورها نوعی آشفتگی

سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به وجود آورده است که دلیل اصلی آن امریکا و اسرائیل غاصب هستند. از

این رو تنها راه حل رفع فقر و مشکلات اجتماعی در کشورهای اسلامی ایستادگی در برابر زورگویان جهانی

است.

وی با بیان اینکه مسلمانان می توانند با اتحاد خود و تاکید بر اینکه خدای واحد،کعبه واحد و کتاب

آسمانی واحد دارند، بر دشمنان غلبه کنند، تصریح کرد: امروزه شاهد هستیم این مقاومت در فلسطین شکل

گرفته است. عملیات شمشیر قدس از این مقاومت برآمد و فلسطینیان طی 12 روز موفق به شکست رژیم

صهیونیستی شدند از این رو می توان با این مقاومت بر هر سیستم سلطه گری فائق آمد.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در ادامه تاکید کرد: امروزه شاهد اخراج نیروهای آمریکایی از

افغانستان هستیم. در حالی که آمریکا با ابزار مستقیم و غیر مستقیم سعی در استعمار افغانستان

داشت، در حال ترک این کشور است. مردم افغانستان با مقاومت خود آمریکا را از کشورشان بیرون کردند.



هرچند نیروهای امریکایی از افغانستان خارج شدند اما باید توجه داشت این کشور همچنان مخفیانه سعی

در ادامه حضور خود در افغانستان دارد.

دکتر شهریاری همچنین به مقاومت مردم یمن در برابر دشمنان اشاره کرد و افزود: مردم یمن با دستان

خالی و علی رغم گرسنگی و حداقل امکانات زندگی طی 7 سال گذشته به مقاومت خود در برابر دشمنان

ادامه دادند. از سوی دیگر شکست داعش در عراق نشان دیگری از شکست دشمنان در برابر مقاومت مسلمانان

است. مقاومت در برابر داعشی که در صحنه جهانی به گروگان گیری می پرداخت و مرتکب جنایات بزرگی در

صحنه جهانی می شد اما مردم عراق و سوریه در مقابل داعش ایستادند؛ برقراری حکومت اسلامی و شکست

داعش نشان دهنده ارزش بالای مقاومت است و نشان می دهد مقاومت همیشه پیروز است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه خداوند آثار دیگری از

مقاومت را به همه مسلمانان نشان دهد، در نهایت تصریح کرد:پیروزی نزدیک است و به زودی شاهد پیروزی

های بزرگ تر و حمایت های دیگر خداوند خواهیم بود و سلطه گران در نهایت محکوم به شکست هستند.

لازم به ذکر است، وبینار "تاثیر حج و شناخت واقعه غدیر در تحقق وحدت اسلامی" به همت رایزنی فرهنگی

جمهوری اسلامی ایران در افریقای جنوبی و با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه

در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی، حجت الاسلام آفتاب حیدر رئیس مرکز اهل بیت افریقای

جنوبی، امام سید سعید محمد رئیس سابق دعوت مرکز بین المللی تبلیغات اسلامی، موالانا سلیم ابراهیم

کارشناس تاریخ و مطالعات دینی، دکتر محمد معارفی رئیس پژوهشکده علوم انسانی جامعة المصطفی، دکتر

احمد علی محسن زاده رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در افریقای جنوبی، حجت الاسلام دکتر آقا محمدی

مسئول نمایندگی جامعة المصطفی در افریقای جنوبی ، دکتر عبدالحسن خلج منفرد رئیس مرکز مطالعات

فرهنگی بین المللی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی  و دکتر محمود واعظی رئیس مرکز مطالعات انقلاب

اسلامی دانشگاه تهران به زبان انگلیسی در روز پنج شنبه 7 مرداد برگزار شد.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

